
 

  

1 

 

 

 
 
 
 

 
          Stazione appaltante 

__________________________________________________________________________________ 
Mod. - Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi 

Committente: Comune di Faenza  

 

Spett.le 

Stazione Appaltante dell'Unione della Romagna Faentina 
 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dei lavori di: Cittadella dello Sport “Graziola” 
sport e inclusione sociale – cluster 2 – ristrutturazione ed ammodernamento impianti e 
servizi - CUP: J24J22000240006. PNRR, Missione 5 – Inclusione e Coesione, Componente 
2 – Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità e Terzo Settore (M5C2), Misura 3, 
Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”, – Cluster 2 Finanziato dall’Unione Europea 

– Next Generation EU. Gara telematica su piattaforma SATER di INTERCENT-ER. 
 
Dichiarazione di assenza di conflitto di interessi 

 
Il/la sottoscritto/a ……………………………………………………………………………………………………………………… 

Data di nascita: ………………………….. Luogo di nascita: …………………………………………….. Prov. (……….) 

Cod. fiscale: ……………………………………………… Nazionalità: ………………………………………………………….. 

Residente in …………..…………………………………………………………….. (Prov. ………….) CAP …………………… 

in qualità di 

scegliere una delle opzioni alternative barrando con x l’opzione prescelta o cancellando quelle che non interessano 

 

 legale rappresentante e titolare effettivo 

oppure 

 legale rappresentante 

oppure 

 titolare effettivo 

 

dell’operatore economico: ____________________________________________________________ 

 

con sede in _________________________________ indirizzo________________________________ 

 



 

  

2 

 

ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali previste dal 
medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, ivi indicate 

 
DICHIARA 

 
l’assenza di situazioni di conflitto d’interessi con riferimento alla gara in oggetto. 
In particolare, dichiara di non avere con il personale della stazione appaltante, o soggetti anche esterni 
che abbiano partecipato alla redazione dei documenti di gara, i cui nominativi risultino dalla 
documentazione di gara, alcuna situazione di conflitto di interesse di cui all’articolo 42 c. 2 del D.Lgs. 
n. 50/2016. 
 
 
Al fine di consentire una consapevole dichiarazione circa l’assenza di conflitto di interessi, si specifica 
che i nominativi del personale che ha concorso alla redazione dei documenti di gara sono individuabili 
nella documentazione progettuale e nel disciplinare di gara: 
 
RUP: Dirigente Settore Lavori Pubblici: Ing. Patrizia Barchi 
Progettisti: Arch. Corrado Venturini (Grazia Ghetti e Corrado Venturini Architetti) 
Altro Personale esterno: Giancarlo Andreatta geologo, ing. Tassinari Daniele, Annalisa D’Onofrio 
archeologa. 
Capo Servizio Appalti: dr.ssa Daniela Niccolini. 
 
 
Data                                                                                                          FIRMA 
_____________________                                                             

                                                                                                  _____________________ 

 

 

N.B.: (testo art. 42 co. 2 del D.Lgs n. 50/2016: Si ha conflitto d’interesse quando il personale di una 
stazione appaltante o di un prestatore di servizi che, anche per conto della stazione appaltante, 
interviene nello svolgimento della procedura di aggiudicazione degli appalti e delle concessioni o può 
influenzarne, in qualsiasi modo, il risultato, ha, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, 
economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia alla sua imparzialità 
e indipendenza nel contesto della procedura di appalto o di concessione. In particolare, costituiscono 
situazione di conflitto di interesse quelle che determinano l'obbligo di astensione previste dall'art. 7 del 
D.P.R. 16/04/2013, n. 62). 
 
 
La presente dichiarazione deve essere redatta e sottoscritta dal legale rappresentante del 
concorrente. In caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario di concorrenti o 
GEIE o aggregazione di imprese aderenti al contratto di rete, costituiti ovvero non ancora 
costituiti, ogni concorrente riunito dovrà redigere e presentare la dichiarazione sottoscritta 
dal legale rappresentante. 
Nel caso di partecipazione dei consorzi di cui all'art. 45, c. 2, lettere b) e c), del Codice la 
dichiarazione deve essere compilata separatamente dal consorzio e dalle consorziate 
esecutrici indicate, nonché, qualora il consorziato designato per l‘esecuzione sia, a sua volta, 
un consorzio di cui all’art. 45, c. 2 lett. b), anche dalle consorziate per le quali concorre (art. 
48, c. 7, del Codice, modificato dal D.L. n. 76/2020 come convertito dalla L. n. 120/2020). 
 
In caso di avvalimento anche l’impresa ausiliaria deve rendere la presente dichiarazione. 
 
La dichiarazione sostitutiva ed integrativa dovrà essere sottoscritta con firma digitale 
ovvero sottoscritta e presentata in formato Pdf, unitamente a copia fotostatica di un 



 

  

3 

 

documento d’identità del sottoscrittore, in corso di validità (art. 38, c. 3, D.P.R.                          
n. 445/2000), con invio telematico tramite il sistema informatico SATER. 
 
Modalità di invio della dichiarazione: INVIO TELEMATICO tramite Sistema SATER, previo 
inserimento della stessa nella sezione “Busta Documentazione".  
 

************** 

I dati raccolti nell’ambito della presente procedura, secondo quanto prescritto dalla normativa in materia 
di contratti pubblici, saranno trattati ai fini della partecipazione alla gara e della successiva stipula ed 
esecuzione del contratto, nonché per tutte le finalità indicate nelle Linee guida allegate alla circolare 
del Ministero dell’Economia e delle Finanze- Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – 
Servizio centrale per il PNRR – UFFICI II-IV n. 30 (MEFRGS - prot. 212865 del 11/08/2022). I dati 
personali relativi agli operatori economici partecipanti alla gara saranno oggetto di trattamento, con o 
senza l’ausilio di mezzi elettronici, limitatamente e per il tempo necessario agli adempimenti relativi alle 
predette finalità. I dati saranno trattati nel rispetto del Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR) e della 
normativa che si applica alla Pubblica Amministrazione Italiana. Titolare del trattamento dei dati ai sensi 
del Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR) è l'Unione della Romagna Faentina.  

 


